
 
 

-ร่าง- 

ประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ 
ท่ี  กธ.          /๒๕๖๘ 

เรื่อง  หลกัเกณฑ์  เงือ่นไข  และวิธีการประกอบธุรกิจ 
สินทรัพย์ดิจิทัล 
(ฉบับที ่       ) 

 
 

โดยที่เป็นการสมควรแก้ไขเพิ่มเติมหลักเกณฑ์  เงื่อนไข  และวิธีการประกอบธุ รกิจสินทรัพย์
ดิจิทัล  เกี่ยวกับการประกอบกิจการอื่นของผู้ประกอบธุรกิจสินทรัพย์ดิจิทัล 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา  ๑๐  (๑)  และมาตรา  ๓๐  แห่งพระราชกำหนดการประกอบ
ธุรกิจสินทรัพย์ดิจิทัล  พ.ศ.  ๒๕๖๑  คณะกรรมการ  ก.ล.ต.  ออกประกาศไว้  ดังต่อไปนี้ 

ข้อ ๑ ให้ยกเลิกข้อ  ๖  ข้อ  ๖/๑  และข้อ  ๖/๒  แห่งประกาศคณะกรรมการกำกับ
หลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์  ที่ กธ.  ๑๙/๒๕๖๑  เรื่อง  หลักเกณฑ์  เงื่อนไข  และวิธีการประกอบ
ธุรกิจสินทรัพย์ดิจิทัล  ลงวันที่  ๓  กรกฎาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๕  ซึ่งแก้ไขเพ่ิมเติมโดยประกาศคณะกรรมการ
กำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์  ที่  กธ.  ๒๒/๒๕๖๗  เรื่อง  หลักเกณฑ์  เงื่อนไข  และวิธีการ
ประกอบธุรกิจสินทรัพย์ดิจิทัล  (ฉบับที่  ๒๓)  ลงวันที่  ๖  สิงหาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๗ 

ข้อ ๒ ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่          เป็นต้นไป 
ประกาศ  ณ  วันที่ 

 
 
 
 (ศาสตราจารย์พิเศษวิศิษฏ์  วศิิษฏ์สรอรรถ) 
 ประธานกรรมการ 
 คณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ 

เอกสารแนบ 1 


